2023年 2 月 1日
お客様各位

武藤工業株式会社

3D プリンタ Value3DMagiX シリーズ
「サプライ製品」価格改定のお知らせ

2023 年 3 月 1 日より

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品をご愛顧いただきまして厚くお礼申し上げます。

さて、弊社 3D プリンタサプライ製品におきまして、生産工程の合理化を追求しながら諸費用の高騰を

吸収し、価格を据え置いて参りました。しかしながら、樹脂を中心とする原材料費の上昇、動燃料費や包
装資材の高騰が続いており、現行の価格体系を維持することが困難な状況となってまいりました。
つきましては、厳しい市場状況の下、誠に心苦しい限りではございますが、下記の要領にてメーカー希

望小売価格を改定させていただきたく存じます。
何卒諸般の事情をご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

 価格改定日： 2023 年 3 月 1 日（水）より
 対象製品： 樹脂（フィラメント・レジン）、プリンタヘッド、シート、その他サプライ品
 価格改定率： 20～30％アップ

※ 基本的には上記改定率ですが、例外的に異なる製品もございます。
※ 希望小売価格は、あくまで参考価格となります。

販売店様の自主的な販売価格を拘束するものではございません。

【本件に関わるお問い合わせ先】
武藤工業株式会社 3DP・設機事業部
電話 ０３－６７５８－７１２３
メール info.3d@mutoh.co.jp

以上

Value3DMagix サプライ品価格改定対象製品（2023年3⽉1⽇より）

【MFシリーズ（FDM⽅式3Dプリンタ）】

希望⼩売価格
（税別）

希望⼩売価格
（税込）

希望⼩売価格
（税別）

希望⼩売価格
（税込）

MAGIX PLA 1.75mm/1kg \5,000 \5,500 \6,000 \6,600
MAGIX PLA 1.75mm/250g \2,700 \2,970 \3,300 \3,630
MAGIX PLA 3mm/1kg \5,000 \5,500 \6,000 \6,600
MAGIX MF800⽤ PLA 1.75mm/1kg \5,000 \5,500 \6,000 \6,600
MAGIX ABS 1.75mm/1kg \5,000 \5,500 \6,000 \6,600
MAGIX ABS 3mm/1kg \5,000 \5,500 \6,000 \6,600

【PP】 MAGIX PP 1.75mm/500g \9,000 \9,900 \11,000 \12,100
【POM】 MAGIX POM 1.75mm/1kg \29,800 \32,780 \36,000 \39,600
【エラストマー】 MAGIX TPC 1.75mm/500g \12,000 \13,200 \14,500 \15,950
【感温性】 TRF 1.75mm/250g \3,000 \3,300 \3,600 \3,960

MF2500 1.75mm ⾼温 \30,000 \33,000 \39,000 \42,900
MF2500 1.75mm 低温 \30,000 \33,000 \39,000 \42,900
MF2500 1.75mm ⾼温（吐出径0.4mm） \35,000 \38,500 \45,500 \50,050
MF2500 1.75mm 低温（吐出径0.4mm） \35,000 \38,500 \45,500 \50,050
MF2200 1.75mm \10,000 \11,000 \13,000 \14,300
MF2200 3mm \10,000 \11,000 \13,000 \14,300
MF2200 1.75mm（吐出径0.4mm） \15,000 \16,500 \19,500 \21,450
MF2000 1.75mm \10,000 \11,000 \13,000 \14,300
MF2000 3mm \10,000 \11,000 \13,000 \14,300
MF1100 1.75mm \10,000 \11,000 \13,000 \14,300
MF1100 3mm \10,000 \11,000 \13,000 \14,300
MF1100 1.75mm（吐出径0.4mm） \15,000 \16,500 \19,500 \21,450
MF1000 1.75mm \10,000 \11,000 \13,000 \14,300
MF1000 3mm \10,000 \11,000 \13,000 \14,300
MF800 1.75mm \10,000 \11,000 \13,000 \14,300
MF800 1.75mm（吐出径 0.8mm） \14,000 \15,400 \18,200 \20,020
MF2500/MF2200/MF2000⽤ \13,000 \14,300 \16,500 \18,150
MF1100/MF1000⽤ \6,000 \6,600 \7,800 \8,580

【定着シート】 MF800⽤ \5,000 \5,500 \6,000 \6,600
MF2500/MF2200 TPCガイドホルダ \2,000 \2,200 \2,400 \2,640
MF1100 TPCガイドホルダ \2,000 \2,200 \2,400 \2,640

【ガイドチューブ】 MF800 フィラメントガイドチューブ \1,500 \1,650 \1,800 \1,980

【MLシリーズ（光造形⽅式3Dプリンタ）】

希望⼩売価格
（税別）

希望⼩売価格
（税込）

希望⼩売価格
（税別）

希望⼩売価格
（税込）

MR-UDC2 \39,800 \43,780 \47,760 \52,536
MR-ADG \29,800 \32,780 \35,760 \39,336
MR-ADB \29,800 \32,780 \35,760 \39,336
MR-DW11     \14,000 \15,400 \16,800 \18,480
MR-FG12     \14,000 \15,400 \16,800 \18,480

【ML200/100/80】 ML200/100/80⽤ \20,000 \22,000 \24,000 \26,400
【ML48】 ML48⽤ \5,000 \5,500 \6,000 \6,600
【ML200】 ML200⽤ \59,400 \65,340 \71,280 \78,408
【ML100/80】 ML100/80⽤ \59,400 \65,340 \71,280 \78,408
【ML48】 ML48⽤ \39,600 \43,560 \47,520 \52,272
【スターターキット】 スターターキット \21,800 \23,980 \26,160 \28,776
【ソフトウェア】 MLネットワークソフトウェア \175,000 \192,500 \210,000 \231,000
【パッキン】 ML48⽤ \5,000 \5,500 \6,000 \6,600

バット

製品名称
改定前 改定後

分類1 分類２

製品名称

レジン 【ML200/100/80】

【ML48】

フィルム

【PLA】

【ABS】

その他 【ポリイミドテープ】

改定前

その他

改定後

プリントヘッド 【MF2500EP】
【MF2500EPⅡ】

【MF2200D】

【MF2000】

【MF1100】

【MF1000】

【MF800】

フィラメント

【ガイドホルダ】

分類1 分類２

	Valu3DMagiXサプライ品価格改定のお知らせ
	3DPサプライ価格改定対象製品